[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от_______________                                                                                                 №_________

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.08.2016 № 4006 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере кинематографии на территории МО «Город Гатчина», в целях возмещения затрат на содержание муниципального имущества» (редакции от 01.03.2017)
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 26.08.2016 № 4006 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность в сфере кинематографии на территории МО «Город Гатчина», в целях возмещения затрат на содержание муниципального имущества» (в редакции от 01.03.2017) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. дополнить подпунктами 1.5.6., 1.5.7. следующего содержания:
«1.5.6. Выполнение работ по проверке на соответствие требованиям действующего законодательства и нормативным документам РФ сметной документации и исходных данных к ней;
1.5.7. Оплата услуг по техническому надзору при выполнении ремонтных работ.»
1.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6.
 Субсидии в целях возмещения затрат предоставляются по направлениям, указанным в подпунктах 1.5.1., 1.5.2., 1.5.6., 1.5.7. Субсидии в целях финансового обеспечения затрат предоставляются по направлениям, указанным в пунктах 1.5.3.-1.5.5.»;

1.3. Подпункт 2.8.3. изложить в следующей редакции:

«2.8.3. По направлениям, указанным в подпунктах 1.5.4-1.5.7., единовременно в течение трех рабочих дней после принятия решения.»

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению госполномочий и социальному комплексу Р.О Дерендяева и на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике И.В. Носкова в пределах компетенций.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                    Е.В. Любушкина
Д.А. Мкртчян